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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

- 2

AKTIVET

[Shenime

Periudha
Rraportuese

Periudha
Paraardhse

AKTIVET AFATSHKURTERA

4,533,816

1 Aktivet monetare

1,699,848

> Banka

1,699,848

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2,833,968

> Klient per mallra, produkte e sherbime

2,833,968

> Debitor,Kreditor te tjere

> Tatim mbi Fitimin

=TV SH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [nventari imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per per rishitje

> Para pagesa per furnizime

~ ‘

S Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

1]

AKTIVET AFATGIATA

19,600,600

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

19,600,000

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

19,600,000

> Aktive te tiera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

S Kapitali aksioner I papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALIIAKTIVEVE (I+ 1)

24,133,816




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Rraportuese

Perindha -
Paraardhse

PASIVET AFATSHKURTERA

29,523,992

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtera

3 Huat dhe parapagimet

29,523,992

> Te pagueshme ndaj furhitoreve

26,145,522

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shendets.

31,878

> Detyrime tatimore per TAP-in

26,032

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH -ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitor dhe kreditor te tjere

3,320,560

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

1

PASIVET AFATGIATA

1 Huat afatgjata

> Hua,Bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat.e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE(I+ II)

29,523,992

KAPITALI

(5,390,176)

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionerve te shog.meme(PF konsol)

{ 3 Kapitali Aksioner ( Individual)

100,000

4 Primi I Aksionit

S Njesit dhe aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat Ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet ¢ pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiare

(5,490, 176)

TOTALIIPASIVEVE DHE KAPITALIT(I+11+1H)

24,133,816




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

{Bazuar ne klasifikimin e sh

penzimeve sipas Natyres )

Periudha - Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve Shenim¢ Rraportuese Paraardhse
1 | Shitjet neto ' 8,026,200
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit‘komisionet
3] Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodh. proces
- 4] Materialet e konsumuara 9,962,293
5] Kosto e punes 716,677 -
Pagat e personelit 451,834
Shpenzim. per sigurime shoqerore e shendetsore 264,843
6| Amortizimet dhe zhviersirﬁet
71 Shpenzime te tjera- 2,829,411
8 Totali I shpenzimeve (shumat 4 -7 ) 13,508,383 -
9 Fitimi (Humbja) nga veprimtarit kryesore( 1+2+/-3-8) | (5,482,183) -
10| Te ardhura e shpenz financ.nga njes e kontroifuéra
11) Te ardhura e shpenzim financ nga pjesmarrjet
12} Te ardhura dhe shpenzi.me financiare (interesa bankare)
121.0 Te ardhur.e shpenz.financ.nga ives tjera finan afatgjat
122 Te ardhur e shpenz nga inetersat (7,993)
123 Fitmet (Humbjet) nga kursi I kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali te Ardhurave dheShpenzimeve Financiare (7,993) -
14| Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) (5,490,176) -
151 Shpenzimet e tatimit mbi fifimin -
16 Fitimi (Humbja) het.o e vitit financiare ( 14 - 15) (5,490,176) -
17{ Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte Rraportuese Paraardhse
Fluksi Monetar nga veprimtarit e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet 5,192,232

M M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(3,489,108)

MM te ardhura nga veprimtarite ( Interesa bankara)

Intersi I paguar

(7,993)

Pagesa te tjera

Tatim mbi Fitimin T paguar

M M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

1,695,131

Fluksi monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

M M neto te perdorura nga veprimtarit investuese -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamartjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te geras financiare

Disident te paguar

M M neto te perdorura ne veprimtarit financiare

Rritja / Renja neto e mjeteve monetare

1,695,131

Mijetet monetrae ne fillim te periudhes kontabel

4,717

Mjetet monetrae ne fund te periudhes kontabel

1,699,848
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SHOQERIA "BLERIMI KOSTURR 2010”

8,026,200

NIPTI :
Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej(a + b +c ) 70 11100 8,026,200.00 -
Te ardhura nga shitja e 701/70217
a) (Produktit te vet 03 11101 8,026,200.00
by | Te ardhura nga shifja e 704 14102 - -
C) te ardhura nga shitja e Mallrave {705 11103 - -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {708 11104 . .
a) |Qeraja : 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin ¢ 71 11201
Shiesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012-
4 Prodhimi per gellimet e vet 72 11300
nga I cili: Prodhim i aktiveve 11301
5 Té ardhura nga grantet 173 111400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+4/- (11800 .




SHOQERIA "BLERIMI KOSTURR 2010"

NIPTI K78618201A Pasqyre Nr.2
. ANEKS STATISTIKOR
Numii i Kodi Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime {at/-b+c+/-d+e) 69 12100 12,662,206 -
a)  |materiale té tiera o 801+602 12101 5 962.295
b i+ o ' 12102
o) Malira t& blera S 605/1 12103
a D B 12104
e} punimesh + Rehabilitim mjedisi) 12105 2,699,911
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 716,677 -
a- | Pagat e personelit 641 12201 451,834
b-  |shéndetsore — 6844 12202 264,843
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4  |{atbrcrd+rerfrgthititk+i+tm} 81 12400 48,000 -
a) |Sherbimet nga nen-kKoniraktoret 12401
By |Trajtime e pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
2) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 48,000
] Kerkim studime 617 124086
) [Sherbime té tiera ) HBE 12407 -
h} licensa . 861
iy iShpenzime per publicitet, reklanlgnm G857
) iTransferime, udhelime, dieta 825 12410
k) {Shpenzime postare dhe telekomunikacion: |826 12411
I} iShpenzime transporti 827 12412 - -
per Blerje 8271 124121
per shitje 5272 124122
m) iShpenzime per sherbime bankare 628 12413
5§ iTatime dhe taksa {atb+c+d) .63 112500 81,500 -
ay {Taksa dhe tarifa doganore 832 12601
b} 1Akciza . 833 12502
¢) iTaksa dhe tarifa vendore o 634 12503 81,500
d) |Taksa e regjistimil dhe tatime le tiera  |635+638 | 12504
i) iTotali i shpenzimeve I1={1+2+3+4+5) 12600 13,508,383 -
informati: Viti 2013 Vit 2012
1iNumri mesatar i te punesuarve 14000 5
2}investimet ' 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asete fe reja 150011
10 Pakesimi i aseteve fikse 158002
I nga te ciiat shitia e aseteve ekzistuese] 150021

Administratori

Hasan MESHI




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 2010”.
Shenime shpjeguese pet Pasqyrat Financiare MPORT - EXPORT
Periudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013 NIPT L 07525201 B

A \p
I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. - w

Pasqyrat financiare te periudhes 01 fanar 2011 ~ 31 Dhjetor 2011, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra
¢ Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*nenet 4 deti
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetatre te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktvet,pasivet
dhe kapitalin) te Shoqgerise “BLERIMI KOSTURR 2010” shpk me date
31.12.2013.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat,
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise “BLERIMI KOSTURR 2010” shpk
per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e patave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet ¢ saj) te Shogerise “BLERIMI KOSTURR 2010” shpk per periudhen
01.01.2013-31.12.2013.

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise*
“BLERIMI KOSTURR 2010 shpk per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.

I . Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat .
financiare jane sa me poshte:
2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit
31122011 eshte aplikuar polittka konatabel e vleresimit *Kosto historike minus

zhvleresimin e mundshem* ,sipas patagrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3 Per vitin aktual
vleresimi 1 tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. '

2.3. Inventari




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 2010.”._
Shenime shpjeguese pet Pasqyrat Financiare
Periudha 1 fapar 2013 31 Dhietor 2013

IMPORT - EXPORT
NIPT L 0752520 &

Per Inventatin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte aplikuar =~
polittka konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nt.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden FIFO.,

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amottizuar* ,$ipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3. '

2.8.Huamatrjet afatgjara.

Huamarrjer Afatgjata per vitin 2013 nuk ka.
2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe petbetesve te ij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat T ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8,

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

LA.A 1. Mjetet Monetare.

Gijendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Mjete monetare




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 2010”.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Perfudha 1 Janag 2013 - 31 Dhjetor 2013

IMPORT -EXPORT )
NIPTLO7E.. 20" :Q;" )
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37-Dev-1 3 371-Des-12 Nelryshimi +/ -

Para ne dore
Para ne Banka 1,699,848
Vlera arke (Pulle Akcize)

Totali 1,699,848

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2013, ¢ cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave pet kete periudhe
si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2013. '

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera® me date 31 Dhjetor 2013

paraqitet:

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

37-Dee-13 37-Dee-12 Nryshimi + /-
Kerkesa te atketueshme ' - - -
Kerkesa te tjera te arketueshme 2,833,968
Instrumente te tjera borshi -
Investime te tjera financiare i
Totali 2,833,968

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera ne strukture perbehet nga “Kerkesat e

arketueshme™ ne vleren 2,833,968 leke ge jane detyrime te klienteve te pa likujduara gjate
vitit 2013

1.A.A.4. Inventaret.




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 20107,
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Perindha 1 Japar 2013 - 31 Dhietor 2013

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Inventari

31-Dee-13 31-Dec-12 Ndryshimi +/ -

Lendet e para : - - -
Prodhim ne proces - . -
Produkte te gatshme - - L.
Malira per rishitje . - - -
Parapagesat per furnizime ) ' - - .
Totali - - -

*Inventaret* rezultojne pa giendje
L.D.A.. Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e *Detyrimeve afatshkurtera® me dare 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Detyrimet Afatshkurtra

371-Des-13 31-Dec-72 Ndryshini +/-

Derivativet (vlera negative) - - -
Huat dhe obligacionet afarshkurtra _ - - -
Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata - - -

Bono te konvermeshme - - o

Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,545,522

T'e pagueshme ndaj punonjesve ,

Kreditore te fjere ‘ 1,205,945

Hua te tjers

Parapagimet e arkétuara -

Grantet dhe te ardhurat e shryra -

Provizionet afatshkurtra -

: 7,751,467
Ne strukture te grupit rezulton se ka detyrime ndaj furnitoreve ne vleren 6,545,522 leke
per mungese likujditeti, Ka detyrime per *Kreditore tjere * ne vleren
1,205,945 leke.

L.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 2010”.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiaze
Periudha 1 Janar 2013 - 31 Dhijetor 2013
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Gjendja ¢ *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhbjetor 2013 paragitet:

Detyrimet tadmore

371-Der-13 31-De-12 Ndryshimi +/-

Tatm mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Akcize
Siguﬁm(—: shoqeore e Shendetsore 31,878
Tatitn mbi te ardhurat personale 26,032
Tatime ¢ taksa te tjera ,

Totali 57,910

Ne strukture te detyrimve tatimore *Shteti TVSH* nuk ka past jane likujduar gjate vitit
2013, ndersa detyrimer per Sigutime Shogerore ne shumen 31,878 leke dhe Tap ne

shumen 26,032 leke jane déeryrime cfare perfagesojne detyrimet e muajit dhjetor ge -
likujdohen ne muajin janar 2014, (ne periudhen e pate tatimote)

ILD.A. .Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata® me date 31 Dhjetor 2013 paragqitet:

Detyrimet Afatgjata

37-Der-13 31-Dev-12 Ndryshimi +/-

Hua, bono dhe detyrime nga giraja
financiare

Bonot e konvertueshme . - -
Huamartje te tjera afatgjata - - -
Provizionet afatgjata . .
Grantet dhe te ardhuza te shryea ' - -

Totali - 0 -




Shoqeria “BLERIMI KOSTURR 20107,
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiase
Petiudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

I.K..Kapitali

Giendia e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Kapitali ‘
31-Dec-13 31-Dec-12 Nedryshint + /-

Aksionet ¢ pakices ‘ - ; o

Kapitali e 1 perket akstonateve te sh

meme .- - -

Kapitalt Orrakerise 100.000.0 ' -

Peimd 1 aksiont - - -

Njesite ose aksionet ¢ thesarit - - -

Rezerva ligjore : - - -

Rezerva te tjera - - -

Rezerva staruore - - -
{3,375,561)

Fitimet e pashperndara

Fitimi/TTumbya e vitit financiar (3,375,561)

Totali (3,275,561

Kapitali ne strukturen ¢ tij nuk ka ndryshime: 1. Shtese per Humbjen ushtrimore ne

vleren (3,375,561) leke.

Kapitali 1 Ortakerise nuk ka ndryshime dhe kapitali zoterohet nga Ortaku 1 Vetem ne
masen 100%.Viera kontabel ¢ Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleten 100,000 leke.
Ndryshimet dhe leviziet ¢ kapitalit ne grup dhe ne vitin e fundit (2013) eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbija ¢ Vitit Uinanciar 2013 eshte rezultante e T'e ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasgyren e meposhteme do te paraqitet formula e
Firim/Humbjes te Vit Financiar ne dy petiudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura : 37-fec-13 31-Dee-12 Ndryshimi +/-

ie T

Nga shitjet 8,026,200 : i

Te tjern




Shogeria “BLERIMI KOSTURR 2010”.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat I'inanciare
Periudha 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

A .
Kosto e shitjeve Js. ALBP"\\\P

Shirje malita e sherhime 11,393,768
Fitimi nga veprimtatia (3,375,361)
" Interesa te firuara Neto - - -
Diferenca kembimi Neto - - . .
Te tjera financiare - - -
Fitimi Bruto (3,375,561
Shpenzime re jofiskale
Baza llogatitjes se Tatim Fitimit (3,375,861)
Tatim Fieimi 10%, -
Fitimi Netto per Vitin (3,375,561)

T'e ardhurat ¢ ushtrimit ne vleten 8,026,200 lcke.
Ne shpenzimet ushtimore jane perfshire furniturat e ndryshme, shpenzime te tjera,taksat

ne kosto, pagat e sigurimet.
Humbja Neto eshte ne vleren (3,375,561 )leke.

Adminisiratod ¥ Shogerise

Has me 28 Mars 2014,




